



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

GAB.064.202.2017.ED

Warszawa, 31 maja 2017 roku

Pani
Agata Łuczyńska
Prezes Fundacji
Szkoła z Klasą

serdecznie dziękuję za zaproszenie na VII Ogólnopolski Festiwal Szkoły z Klasą. Żałuję, ale wcześniejsze zobowiązania nie pozwalają mi na osobiste uczestnictwo w tym wydarzeniu.

Szkoła powinna być miejscem rozbudzania zainteresowań i pasji, gdzie młodzi ludzie z naturalną ciekawością odkrywają otaczający ich świat, zdobywają nie tylko wiedzę, ale rozwijają też kompetencje społeczne i interpersonalne, a tym samym gromadzą kapitał doświadczeń i wartości pozwalających z odwagą stawiać czoła życiowym wyzwaniom. Kiedy patrzę na Państwa działania, widzę, że bliska jest Wam idea Janusza Korczaka, który objaśniał siłę własnego oddziaływania: „*mówiłem nie do dzieci, a z dziećmi, mówiłem nie o tym, czym chcę, aby były, ale czym one chcą i mogą być.*”

Piętnasta, jubileuszowa, edycja Szkoły z Klasą 2.0 to doskonała okazja do przyjrzenia się zmieniającej się rzeczywistości polskiej edukacji – tegoroczna formuła Festiwalu, która w miejsce indywidualnych prezentacji proponuje spotkania międzyszkolnych zespołów – sprzyja wymianie doświadczeń, dyskusji i poszukiwaniu dróg, by wprowadzać w czyn nawet najbardziej ambitne plany zmieniania szkół zgodnie z tym, co jest istotne dla uczniów i nauczycieli. Stary Doktor zwracał uwagę jak wielką rolę mają w szkole do odegrania nauczyciele, którzy powinni być przewodnikami po otaczającej rzeczywistości.

To w dużej mierze dzięki pedagogom – mądrym przewodnikom – młodzi ludzie uczą się wrażliwości, uczciwości, tolerancji i szacunku, czyli wartości elementarnych dla budowania relacji międzyludzkich opartych na zaufaniu, które jest kluczowe do wzmacniania społeczeństwa obywatelskiego.

Wreszcie szkoła to dużo więcej niż tylko sam budynek, to przede wszystkim ludzie, którzy wspólnie tworzą szkolną rzeczywistość: uczniowie, nauczyciele i rodzice. Kiedy uczniowie mają poczucie sprawczości i współdziałania sukcesy cieszą bardziej i przychodzą łatwiej, a odpowiedzialność za własne decyzje i działania staje się naturalna.

Cieszę się, że Państwa projekt pozwala doceniać te placówki, które poszukują własnych, innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych, które skutkują tworzeniem miejsc kreatywnych, przyjaznych i otwartych na potrzeby dzieci, ich rodziców i nauczycieli.



27 lat Konwencji
o Prawach Dziecka

Jubileusz jest zawsze okazją do podsumowań i życzeń na przyszłość – wierzę, że Państwa inicjatywa będzie kontynuowana, ponieważ zmienia na lepsze polską edukację. Wasze działania skutkują nauczaniem odbiegającym od utartych schematów, motywującym i ciekawym. Uczniowie rozwijają krytyczne myślenie, uczą się pracy w zespole, a zebrane informacje umiejętnie przekładają na praktykę i twórczo rozwiązują problemy.

Jeszcze raz gratuluję Państwu 15 edycji programu Szkoła z Klasą i życzę dalszych sukcesów w rosnącym w siłę gronie szkół i nauczycieli z Klasą. Owocnego spotkania!

Z wyrazami szacunku
Marek Jankowski